
令和２年４月９日 

保護者 様 

伊東市立門野中学校 

学校長 齋藤 秀輝 

  

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る臨時休業中の対応について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。 

 この度の臨時休業に関し、多大なるご協力を賜りありがとうございます。新型コロナウィルス感染症

に関する状況は日々変化しており、予断を許さない状況が続きますが、今後とも生徒の健康・安全を第

一にご協力をお願いします。臨時休業中の対応について下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

１ 生徒の健康管理について 

 ・生活リズムを整える、不要不急の外出を避ける等、感染拡大予防へのご協力をお願いいたします 

・体調管理のため、配布した健康観察記録カード（ピンク）への検温の記録をお願いいたします。 

２ 学校からの配布物について 

 ・臨時休業中の学習課題の配布、始業式・入学式で配布した書類の回収を下記の日程で行います。 

  ご協力をお願いします。 

  【日時】令和２年４月１３日（月） 

（１）午前 ９時００分～ 各学級出席番号 １番から１０番の生徒 

（２）午前１０時００分～ 各学級出席番号１１番から２０番の生徒 

（３）午前１１時００分～ 各学級出席番号２１番以降の生徒 

  【場所】各学級の教室 

  【内容】（１）臨時休業中の学習課題の配布 

（２）始業式・入学式で配布した書類の回収 

        ①家庭環境調査表 ②緊急連絡先カード ③保健個票 ④地区別カード 

⑤マメールテストメール確認表  ⑥部活動入部届（２・３年生） 

 

   ※生徒の間隔を十分にとり、教室の換気を行いながら、２０分程度で終了する予定です。 

   ※生徒の登校に不安を感じられる場合は、保護者の方が来校していただいても構いません。 

４月１３日（月）以降のご都合の良い時間に職員室にお声掛け下さい。 

３ その他 

 ・食材調達の都合上、給食の献立に大きな変更が生じることとなりました。新しい献立表と予約票を

再度配布いたしますので、始業式・入学式の日に配布した献立表と予約票は各ご家庭で破棄をお願

いいたします。 

 ・生徒及びご家族が新型コロナウィルス感染症陽性と診断されたり、心配な状況が見られたりした場

合は、学校までご連絡をお願いたします。 

 ・新型コロナウィルス感染拡大の状況は日々変化しています。今後も門野中マメールや学校ＨＰにて

お知らせをすることが予想されますのでご了承願います。 

 

     

 担当 （教頭）土屋和広 

    電話 37－7746 


